

ЗАКОН ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Липецкой области «О ежемесячном пособии на ребенка»

Принят Липецким областным Советом
депутатов 27 апреля 2016 года

Статья 1

Внести в Закон Липецкой области от 02 декабря 2004 года № 142-ОЗ «О ежемесячном пособии на ребенка» (Липецкая газета, 2004, 11 декабря; 2005, 26 октября; 2006, 5 мая; 2007, 21 февраля; 2008, 22 августа; 2011, 14 сентября; 2013, 6 марта, 2 августа, 9 октября; 2014, 22 января, 15 августа; 2015, 3 апреля, 8 июля) следующие изменения:

- 1) в наименовании слово «ежемесячном» исключить;
- 2) в преамбуле слово «ежемесячного» исключить;
- 3) статью 2 изложить в следующей редакции:

«Статья 2. Средства на выплату пособия на ребенка

Выплата пособия на ребенка гражданам, имеющим детей, осуществляется ежемесячно.

Расходы на выплату, доставку и пересылку пособия на ребенка осуществляются за счет средств областного бюджета.»;

- 4) в статье 3:

- а) в наименовании слово «ежемесячное» исключить;
- б) в абзаце первом слово «ежемесячное» исключить;

в) в абзаце втором слова «Ежемесячное пособие» заменить словом «Пособие»;

г) в абзаце третьем слова «Ежемесячное пособие» заменить словом «Пособие»;

- д) в абзаце четвертом слово «ежемесячного» исключить;

- 5) в статье 4:

- а) в наименовании слово «ежемесячного» исключить;

б) в абзаце первом слова «Ежемесячное пособие» заменить словом «Пособие»;

в) в абзаце втором слова «Ежемесячное пособие» заменить словом «Пособие»;

г) в абзаце седьмом слова «Ежемесячное пособие» заменить словом «Пособие»;

- д) в абзаце пятнадцатом слово «ежемесячного» исключить;

- е) в абзаце шестнадцатом слово «ежемесячного» исключить;

- б) в статье 5:

- а) в наименовании слово «ежемесячного» исключить;
- б) в абзаце первом слова «Ежемесячное пособие» заменить словом «Пособие»;
- в) в абзаце втором слово «ежемесячного» исключить;
- г) в абзаце третьем слова «Ежемесячное пособие» заменить словом «Пособие»;
- 7) в статье 6 слово «ежемесячного» исключить;
- 8) в статье 7:
 - а) в наименовании слово «ежемесячного» исключить;
 - б) в абзаце первом слова «ежемесячного», «ежемесячное» исключить;
 - в) в абзаце втором слово «ежемесячного» исключить;
- 9) в статье 8:
 - а) в наименовании слово «ежемесячного» исключить;
 - б) в абзаце первом слово «ежемесячного» исключить;
 - в) в абзаце втором слово «ежемесячного» исключить;
 - г) в абзаце третьем слово «ежемесячного» исключить;
 - д) в абзаце четвертом слово «ежемесячного» исключить;
 - е) в абзаце пятом слова «ежемесячного», «ежемесячное» исключить;
 - ж) в абзаце седьмом слово «ежемесячного» исключить;
- 10) в статье 9:
 - а) в абзаце втором слово «ежемесячного» исключить;
 - б) в абзаце четвертом слово «ежемесячное» исключить;
- 11) в приложении к Закону слова «ежемесячного», «ежемесячном», «ежемесячное» исключить.

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Глава администрации
Липецкой области**

О.П. Королев

г.Липецк,
11.05.2016г.,
№ 520-ОЗ